[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от _____________                                                            № ___
станица Новопластуновская

О внесении изменений в постановление администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района от 26 января 2021 года № 7 «Об утверждении Порядка формирования и утверждения перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений и Порядка принятия решений о заключении концессионных соглашений»

Рассмотрев протест прокуратуры Павловского района от 19.02.2024 № 07-02-2024/200-24-20030041, в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 г. N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях", администрация Новопластуновского сельского поселения Павловского района                             п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района от 26 января 2021 года № 7 «Об утверждении Порядка формирования и утверждения перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений и Порядка принятия решений о заключении концессионных соглашений» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.3. Администрация Новопластуновского сельского поселения Павловского района принимает решение о заключении концессионного соглашения и заключает концессионное соглашение, в соответствии с перечнем сведений, подлежащему отражению в решении о заключении концессионного соглашения, в соответствии с п.2. ст.22 Федерального закона от 21 июля 2005 г. N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях". В случае проведения конкурса в электронной форме, в решении о заключении концессионного соглашения должна содержаться информация о том, что конкурс проводится в электронной форме.»;

1.2. Пункт 1.4 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.4. Концессионером является индивидуальный предприниматель, российское или иностранное юридическое лицо либо действующие без образования юридического лица по договору простого товарищества (договору о совместной деятельности) два и более указанных юридических лиц.

Концессионер должен соответствовать следующим требованиям:

1) непроведение ликвидации юридического лица или отсутствие решения о прекращении физическим лицом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя;

2) отсутствие возбужденного производства по делу о несостоятельности (банкротстве) в соответствии с законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве);

3) неприостановление деятельности юридического лица или индивидуального предпринимателя в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

4) отсутствие регистрации юридического лица в государстве или на территории, которые предоставляют льготный налоговый режим налогообложения и не предусматривают раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), перечень которых утверждается Министерством финансов Российской Федерации.»;

1.3. Пункт 1.8.Порядка изложить в следующей редакции:

«1.8. Размер концессионной платы, форма, сроки ее внесения устанавливаются концессионным соглашением в соответствии с решением о заключении концессионного соглашения. Концессионным соглашением может предусматриваться плата, вносимая концессионером концеденту в период использования (эксплуатации) объекта концессионного соглашения (далее - концессионная плата). Внесение концессионной платы может предусматриваться как в течение всего срока использования (эксплуатации) объекта концессионного соглашения, так и в течение отдельных периодов такого использования (эксплуатации). Размер концессионной платы, форма, порядок и сроки ее внесения устанавливаются концессионным соглашением в соответствии с решением о заключении концессионного соглашения.».

2. Ведущему специалисту администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района (Нестеренко) обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном интернет-сайте администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https:novoplastunovskoesp.ru и на информационных стендах, расположенных на территории Новопластуновского сельского поселения Павловского района в специально установленных местах.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новопластуновского сельского
поселения Павловского района                                                           А.П.Клименко